和 歌 山 大 学

第７５回 経営協議会議事録

 日 時 平成２９年１２月１日（金）１４時００分～１５時００分

場 所 事務局棟３階共通会議室

出席者 瀧学長

    赤木委員、柏原委員、大島委員、帯野委員、岡村委員

    遠藤、石塚、呉、山口各理事

    （松原監事、田中監事、永井副学長、伊東副学長、寺川教育学部長、藤永経

済学部長、藤田観光学部長、南方企画課長、森中総務課長、幸田財務課長）

欠席者 樫畑委員、足立副学長、宗森システム工学部長

 学長から、第７４回（９月２１日）の議事録について、意見等の有無について確認

があり、了承した。

 議題に入る前に、平成２８年度の国立大学法人業務実績の評価結果について本学が

低評価であったとの新聞報道がなされたことについて、遠藤理事から資料４に基づき

説明があった。

議 事

１．平成２９年度第２次補正予算編成（案）について

 山口理事から資料１に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

 （主な質疑）

 ・有料化した企業説明会は、学生が希望する企業が参加しているのか。また、ど

れぐらいの企業が参加しているのか。

 →地元の企業や一部上場の企業も参加している。県内１００社、県外２００社ぐ

らいが参加している。

  ２．国立大学法人和歌山大学特任教員雇用規程等の改正について

   山口理事から資料２に基づき説明があり、審議の結果、了承した。

報 告

１．国家公務員退職手当法改正に準じた退職手当規程の改正について

 山口理事から資料３に基づき説明があった。

  （主な意見）

  ・自己収入を少しでも増やせる努力や工夫（自己収入獲得のためのインセンティブ

和 歌 山 大 学

を与えたり、市民向けの公開講座などを有料化するなど）をすべきである。

                                以  上